
Anotace 

Bakalářské práce s názvem Obraz Napoleona Bonaparte a jeho doby v českých učebnicích 

dějepisu se zabývá osobností Napoleona I. Bonaparte prostřednictvím dobových pramenů a 

literatury od 19. století až do současnosti.  

Rakouské pohledy směřovaly dvojím směrem, jednak na Bonapartovo vojenské umění, 

jednak na oslavu jeho porážky. První republika těžila ze svého česko – francouzského 

spojenectví, Napoleon I. je v této době přijat i v tehdejších učebnicích. Za nacistické okupace 

převažoval pohled státníka a vojevůdce. Komunistická doktrína zdůrazňovala vzestup 

Bonapartovy schopnosti a jeho porážku od prostého lidu při tažení do Ruska. Práce se snaží 

ukázat francouzského císaře v kontextu 19. století a v současnosti. Neopomíjí ani vytváření 

kultu Napoleona I., ani tradice bitev, které proběhly na našem území.  

 

Klíčová slova 

Dědictví, Napoleon I. Bonaparte, napoleonské války, školství, učebnice pro gymnázia, 

učebnice pro základní školy. 

 


